
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 30.03.2016                                                                 №94
поселок Сенной

О внесении изменений  в постановление администрации Сенного
сельского поселения Темрюкского района от 18 января 2016 года №7

«Об утверждении квалификационных требований к должностям
муниципальной службы  в администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района»

На основании экспертного заключения управления по взаимодействию
с органами местного самоуправления  Департамента внутренней политики
администрации Краснодарского края от 24 февраля 2016 года  №34.01-
200/16-04,  в целях приведения постановления в соответствие с действующим
законодательством,  руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от  2
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007года № 1244-КЗ
«О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007года
№ 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей
муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-
КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в Краснодарском крае», на основании представления
Прокурора Темрюкского района    от   25   ноября 2015   года,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в   постановление администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района от 18 января 2016 года №7 «Об утверждении
квалификационных требований к должностям муниципальной службы  в
администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района»
следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3 постановления слово «высшим,» исключить;
2) пункт 5  постановления изложить в новой редакции:

         « 5. Для замещения должностей муниципальной службы
устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к
стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту)
работы по специальности:



2

         1) главных должностей муниципальной службы - минимальный стаж
муниципальной службы (государственной службы) от двух до четырех лет
или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет;
         2) ведущих должностей муниципальной службы - минимальный стаж
муниципальной службы (государственной службы) от одного года до трех
лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет;
         3) старших должностей муниципальной службы - требования к стажу
(опыту) работы по специальности не предъявляются;
         4) младших должностей муниципальной службы - требования к стажу
(опыту) работы по специальности не предъявляются.».
         2. Начальнику общего отдела администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района Н.Н. Усовой обнародовать настоящее
постановление и разместить на официальном сайте администрации Сенного
сельского поселения Темрюкского района в сети «Интернет».
         3. Контроль за выполнением постановления О внесении изменений  в
постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского
района от 18 января 2016 года №7 «Об утверждении квалификационных
требований к должностям муниципальной службы  в администрации Сенного
сельского поселения Темрюкского района» возложить на начальника общего
отдела администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района
Н.Н. Усову.

4. Постановление   вступает   в   силу   на   следующий  день  после  его
обнародования.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                 С.И. Лулудов



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Сенного сельского поселения
Темрюкского района

от __________ № __________
«О внесении изменений  в постановление администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района от 18 января 2016 года №7 «Об утверждении

квалификационных требований к должностям муниципальной службы  в
администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района»»

Проект подготовлен и внесен:
Начальником  общего отдела администрации
Сенного сельского поселения
Темрюкского района                        Н.Н. Усова

Проект согласован:
Заместитель главы Сенного сельского
поселения Темрюкского района                                                     М.Е. Шлычков


	C:\Users\Nick\Downloads\2016-03-31\Постановление №94 от 30.03.2016.doc

